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AGGIORNAMENTO DEL POF

Sono state apportate al documento esistente le seguenti variazioni:

1. Aggiornamento generale documento cartaceo e sito (orari, docenti, classi, coordinatori, funzioni strumentali)
2. variazione orari segreteria
3. variazione orario ricreazione
4. condotta: voto di condotta connesso anche al rendimento disciplinare
5. regolamento disciplina allievi : eliminata la distinzione fra richiamo scritto e ammonizione scritta, resta solo 

l'ammonizione/nota/sanzione scritta (Art.4 criteri applicativi delle sanzioni disciplinari)
6. regolamento disciplina allievi : la sospensione non viene necessariamente proposta dopo tre ammonizioni, ma decide il 

consiglio a seconda dei casi (Nota finale del documento)
7. regolamento Istituto: massimo di cinque permessi, presentazione del certificato medico contestualmente al rietro da lunghe 

assenze per malattia
8. regolamento viaggi d'istruzione: il limite delle adesioni si abbassa al 50% per viaggi della durata di un giorno ( art. 9)
9. progetti 2014/2015 (elenco con referenti) e pubblicazione relativi abstract sul sito
10.formazione sulla sicurezza
11.predisposizione del patto educativo di corresponsabilità per l'anno 2015/2016 da allegare alle iscrizioni



RIELABORAZIONE RISULTATI INVALSI 2013/2014

Istituto Statale d’Istruzione Superiore
"Lino Zanussi”

RISULTATI 
PROVE INVALSI 

A.S. 2013-2014



RISULTATO COMPLESSIVO DELLA PROVA D'ITALIANO
ISTITUTO PROFESSIONALE



RISULTATO COMPLESSIVO DELLA PROVA D'ITALIANO
ISTITUTO TECNICO



Risultato della prova di Italiano rispetto alla cittadinanza 
PROFESSIONALE



Risultato della prova di Italiano rispetto alla cittadinanza 
TECNICO



Parti della prova di Italiano 
TECNICO

Parti della prova di Italiano 
PROFESSIONALE

REGOLATIVO-MISTO NARRATIVO-LETTERARIO TESTO ESPOSITIVO ESPOSITIVO NON CONTINUO GRAMMATICA Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081006 77,4 82,6 60,0 61,7 57,1 58,4 84,3 75,5 55,7 41,3 62,0 60,0PNIS00900P 77,4 60,0 57,1 84,3 55,7 62,0

Puntegg
io Italia

REGOLATIVO-MISTO NARRATIVO-LETTERARIO TESTO ESPOSITIVO ESPOSITIVO NON CONTINUO GRAMMATICA Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081001 82,5

74,7

51,4

49,7

51,2

48,4

76,8

57,6

50,0

32,2

56,5

49,3

307020081002 83,2 63,9 60,5 66,5 51,3 63,0
307020081003 75,8 59,2 58,6 75,0 48,5 59,8
307020081004 79,2 47,9 53,6 62,0 44,8 53,4
307020081005 77,3 54,0 52,5 63,6 33,9 52,8

PNIS00900P 79,4 55,0 55,1 68,7 45,2 56,8

Punteggi
o Italia



Processi 
TECNICO

Processi 
PROFESSIONALE

COMPRENDERE E RICOSTRUIRE IL TESTO INDIVIDUARE INFORMAZIONI RIELABORARE IL TESTO Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081006 60,6
63,7

64,7
63,7

70,5
70,9

62,0
60,0

PNIS00900P 60,6 64,7 70,5 62,0

Punteggio 
Italia

COMPRENDERE E RICOSTRUIRE IL TESTO INDIVIDUARE INFORMAZIONI RIELABORARE IL TESTO Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081001 62,8

52,4

44,7

50,5

62,8

62,5

56,5

49,3

307020081002 65,6 63,9 70,7 63,0
307020081003 63,2 60,8 64,7 59,8
307020081004 55,6 50,8 62,3 53,4
307020081005 61,9 48,2 60,0 52,8
PNIS00900P 61,7 53,4 63,8 56,8

Punteggio 
Italia



Parti del testo NATIVI
TECNICO

Parti del testo NATIVI
PROFESSIONALE

REGOLATIVO-MISTO NARRATIVO-LETTERARIO TESTO ESPOSITIVO ESPOSITIVO NON CONTINUO GRAMMATICA Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081006 84,3 83,2 63,6 62,5 61,1 58,9 86,7 75,9 60,6 41,8 67,2 60,6
PNIS00900P 84,3 63,6 61,1 86,7 60,6 67,2

Punteggi
o Italia

REGOLATIVO-MISTO NARRATIVO-LETTERARIO TESTO ESPOSITIVO ESPOSITIVO NON CONTINUO GRAMMATICA Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

87,2

75,8

54,3

50,7

54,6

49,1

83,1

58,6

55,4

33,2

57,4

50,2

82,0 64,9 61,0 63,9 52,4 63,4
80,8 60,6 61,4 78,0 55,0 63,7
85,4 49,8 57,2 70,0 48,8 55,4
80,3 59,2 53,7 63,6 35,5 55,9
83,3 57,9 57,6 71,5 49,7 59,0

Punteggi
o Italia



Processi NATIVI
TECNICO

Processi NATIVI
PROFESSIONALE

COMPRENDERE E RICOSTRUIRE IL TESTO INDIVIDUARE INFORMAZIONI RIELABORARE IL TESTO Prova complessiva

Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

64,3 68,5 64,2 71,1 71,4 67,2 60,6
68,5 71,1 67,2

Punteggio 
Italia

INDIVIDUARE INFORMAZIONI RIELABORARE IL TESTO Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081001 66,5

53,3

47,0

51,4

67,7

63,4

57,4

50,2

307020081002 65,4 66,0 69,9 63,4
307020081003 64,1 66,7 67,3 63,7
307020081004 59,4 54,2 65,6 55,4
307020081005 65,5 52,0 61,8 55,9
PNIS00900P 64,3 57,2 66,7 59,0

COMPRENDERE E RICOSTRUIRE IL 
TESTO

Puntegg
io Italia



Parti del testo REGOLARI
TECNICO

Parti del testo REGOLARI
PROFESSIONALE

REGOLATIVO-MISTO NARRATIVO-LETTERARIO TESTO ESPOSITIVO ESPOSITIVO NON CONTINUO GRAMMATICA Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

81,9 83,4 64,1 62,9 58,3 59,4 86,7 76,6 63,3 42,2 66,1 61,081,9 64,1 58,3 86,7 63,3 66,1

Puntegg
io Italia

REGOLATIVO-MISTO NARRATIVO-LETTERARIO TESTO ESPOSITIVO ESPOSITIVO NON CONTINUO GRAMMATICA Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081001 88,1

75,7

50,7

51,1

48,7

49,1

85,7

58,8

58,6

33,8

58,7

50,5

307020081002 78,3 61,6 56,6 65,2 43,1 58,8
307020081003 81,0 66,7 58,4 82,9 57,9 65,5
307020081004 81,9 45,0 52,3 63,3 40,8 51,6
307020081005 78,3 62,4 63,6 60,0 40,0 59,8
PNIS00900P 81,9 57,0 55,5 72,9 49,2 59,1

Puntegg
io Italia



Processi REGOLARI
TECNICO

Processi REGOLARI
PROFESSIONALE

INDIVIDUARE INFORMAZIONI RIELABORARE IL TESTO Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081006 65,8
64,6

64,8
65,0

72,2
71,7

66,1
61,0

PNIS00900P 65,8 64,8 72,2 66,1

COMPRENDERE E RICOSTRUIRE IL 
TESTO

Puntegg
io Italia

INDIVIDUARE INFORMAZIONI RIELABORARE IL TESTO Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081001 62,6

53,3

43,7

52,0

66,7

63,6

58,7

50,5

307020081002 62,4 63,9 63,9 58,8
307020081003 65,9 67,5 72,4 65,5
307020081004 56,4 46,3 60,0 51,6
307020081005 72,8 51,1 62,7 59,8
PNIS00900P 63,8 54,4 65,5 59,1

COMPRENDERE E RICOSTRUIRE IL 
TESTO

Puntegg
io Italia



RISULTATO COMPLESSIVO DELLA PROVA DI MATEMATICA
ISTITUTO PROFESSIONALE



RISULTATO COMPLESSIVO DELLA PROVA DI MATEMATICA
ISTITUTO TECNICO



Risultato della prova di Matematica
 rispetto alla cittadinanza 

PROFESSIONALE



Risultato della prova di Matematica
 rispetto alla cittadinanza 

TECNICO



Ambiti Matematica
TECNICO

Ambiti Matematica
PROFESSIONALE

NUMERI DATI E PREVISIONI SPAZIO E FIGURE RELAZIONI E FUNZIONI Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

32,7
43,5

51,3
55,2

32,1
37,9

48,5
55,6

42,2
48,9

32,7 51,3 32,1 48,5 42,2

Puntegg
io Italia

NUMERI DATI E PREVISIONI SPAZIO E FIGURE RELAZIONI E FUNZIONI Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

35,5

30,7

52,3

46,1

29,4

29,4

55,3

41,1

44,3

37,7

40,8 50,7 41,3 55,1 47,6
35,4 56,6 40,8 58,6 48,9
29,6 51,2 27,9 46,1 39,9
35,6 43,8 32,6 45,5 39,9
35,2 50,8 34,2 51,8 43,9

Puntegg
io Italia



Processi Matematica
TECNICO

Processi Matematica
PROFESSIONALE

FORMULARE UTILIZZARE INTERPRETARE Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081006 31,4
43,4

35,1
42,8

63,8
66,0

42,2
48,9

PNIS00900P 31,4 35,1 63,8 42,2

Puntegg
io Italia

FORMULARE UTILIZZARE INTERPRETARE Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081001 47,4

28,3

36,7

31,8

62,0

55,7

44,3

37,7

307020081002 45,1 40,7 65,6 47,6
307020081003 55,0 41,9 64,3 48,9
307020081004 29,0 32,9 61,4 39,9
307020081005 30,9 34,2 57,5 39,9
PNIS00900P 41,1 37,1 62,0 43,9

Puntegg
io Italia



Ambiti Matematica NATIVI
TECNICO

Ambiti Matematica NATIVI
PROFESSIONALE

NUMERI DATI E PREVISIONI SPAZIO E FIGURE RELAZIONI E FUNZIONI Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081006 34,3
43,7

55,6
55,3

36,1
38,0

55,6
55,8

46,5
49,0

PNIS00900P 34,3 55,6 36,1 55,6 46,5

Puntegg
io Italia

NUMERI DATI E PREVISIONI SPAZIO E FIGURE RELAZIONI E FUNZIONI Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081001 35,9

30,8

54,3

46,3

31,4

29,5

59,3

41,4

46,4

37,9

307020081002 37,8 51,5 43,6 55,6 47,8
307020081003 34,2 53,1 35,8 60,7 47,0
307020081004 31,3 54,7 31,3 48,2 42,6
307020081005 34,9 45,5 31,1 44,8 39,7
PNIS00900P 35,0 51,9 35,0 53,8 44,9

Puntegg
io Italia



Processi Matematica NATIVI
TECNICO

Processi Matematica NATIVI
PROFESSIONALE

FORMULARE UTILIZZARE INTERPRETARE Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081006 44,4
43,8

38,7
42,9

66,7
66,1

46,5
49,0

PNIS00900P 44,4 38,7 66,7 46,5

Puntegg
io Italia

FORMULARE UTILIZZARE INTERPRETARE Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081001 55,4

28,8

37,8

32,0

64,8

55,9

46,4

37,9

307020081002 44,7 40,9 66,1 47,8
307020081003 54,0 40,6 60,7 47,0
307020081004 33,3 36,7 60,7 42,6
307020081005 32,7 33,5 57,8 39,7
PNIS00900P 44,1 38,0 62,4 44,9

Puntegg
io Italia



Ambiti Matematica REGOLARI
TECNICO

Ambiti Matematica REGOLARI
PROFESSIONALE

NUMERI DATI E PREVISIONI SPAZIO E FIGURE RELAZIONI E FUNZIONI Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081006 34,7
44,5

59,4
56,0

31,9
38,6

59,5
56,6

47,8
49,7

PNIS00900P 34,7 59,4 31,9 59,5 47,8

Puntegg
io Italia

FORMULARE UTILIZZARE INTERPRETARE Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081001 55,4

28,8

37,8

32,0

64,8

55,9

46,4

37,9

307020081002 44,7 40,9 66,1 47,8
307020081003 54,0 40,6 60,7 47,0
307020081004 33,3 36,7 60,7 42,6
307020081005 32,7 33,5 57,8 39,7
PNIS00900P 44,1 38,0 62,4 44,9

Puntegg
io Italia



Processi Matematica REGOLARI
TECNICO

Processi Matematica REGOLARI
PROFESSIONALE

FORMULARE UTILIZZARE INTERPRETARE Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081006 40,0
44,3

39,1
43,7

72,6
66,8

47,8
49,7

PNIS00900P 40,0 39,1 72,6 47,8

Puntegg
io Italia

FORMULARE UTILIZZARE INTERPRETARE Prova complessiva

Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio Punteggio Italia Punteggio medio

307020081001 51,4

28,8

38,0

32,3

69,4

56,4

47,4

38,3

307020081002 34,5 41,6 65,7 47,2
307020081003 60,0 39,2 68,4 48,7
307020081004 26,7 31,4 59,5 38,3
307020081005 24,0 34,9 58,6 40,0
PNIS00900P 41,1 37,0 64,8 44,6

Puntegg
io Italia



ORGANIZZAZIONE PROVE INVALSI 2015

Le attività svolte sono state finalizzate allo svolgimento delle seguenti attività:

1. Presentazione ai docenti il giorno 6/05/ 2015

• variazioni orari e aule
• sostituzioni
• sintesi in power point del manuale del somministratore
• organizzazione per allievi BES
• organizzazione delle correzioni

2. Giornata di svolgimento delle prove  il giorno 12/05/2015

• accoglienza docenti esterni
• organizzazione per prove in formato speciale
• compilazione verbali
• sorveglianza svolgimento prove
• scaricamento e predisposizione maschere per le correzioni
• correzioni



RIEPILOGO ORE SVOLTE

Attività data orario Ore svolte
Confronto f.s.precedente 30/09/14 12,10/13,10 1 ora

Visione Pof 2013 02/10/14 9,30/10,00 1/2 ora
Raccolta materiale Pof 2014 04/10/15 13,30/14,00 1/2 ora

Quadri orari Pof 10/10/14 12,00/13,00 1 ora
Prospetto coordinatori Pof 17/11/14 12,00/13,00 1 ora

Revisione generale Pof 17/11/14 15,00/18,00 3 ore
Lettura dati Invalsi-Iscrizioni 20/11/14 20,00/21,00 1 ora

Lettura rilevazioni 2014 01/12/14 12,00/13,00 1 ora
Scaricamento file rilevazioni 2014 05/01/15 10,00/18,00 8 ore

Revisione regolamenti 06/01/15 24,00/2,00 2 ore
Inserimento regolamenti sul sito 07/01/15 24,00/1,00 1 ora
Rielaborazione file restituzione 

2014
13/01/15 16,00/20,00 4 ore

Rielaborazione file restituzione 
2014

31/01/15 17,30/21,30 4 ore

Circolare password docenti-mail 
progetti-circolare dati aggiornati Pof

04/02/15 18,00/19,30 1 e 1/2 ora

Aggiornamenti Pof e caricamento su 
sito

05/02/15 20,00/21,30 1 e 1/2 ora

Incontro per progetti su sito 10/02/15 9,10/10,10 1 ora



Preparazione presentazione risultati 

2014

11/02/15 9,00/12,00 3 ore

Progetti sito e mail 15/02/15 16,00/18,00
21,30/22,30

3 ore

Sostituzioni Invalsi
Lettura manuali somministratore

21/04/15 9,10/10,10
18,00/19,00

2 ore

Variazioni aule Invalsi
Istruzioni maschere

28/04/15 9,10/10,10
13,10/13,40

1 e 1/2 ora

Preparazione giornata prove
Verbali

29/04/15 11,30/13,10 1 e 1/2 ora

Preparazione riunione 04/05/15 22,00/23,00 1 ora
Preparazione riunione 05/05/15 18,00/19,00 1 ora
Riunione organizzativa

Preparazioni elenchi studenti 
Preparazione cartelline prove

06/05/15 11,30/14,30 3 ore

Giornata prove 12/05/15 7,30/21,30 14 ore

Totale ore svolte: 62


